
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

     17 января 2022 года           с. Чоя № 32 

 

О закреплении на праве оперативного 

управления движимого имущества  

муниципального образования «Чойский  

район» 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район»,  Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

       1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система» муниципального образования «Чойский район» 

движимое имущество, согласно приложению к настоящему постановлению. 

        2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 

«Чойский район» (Е.В. Нохриной) и директору муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» муниципального образования «Чойский район» (Л.М. Чашниковой) 

подготовить передаточный акт и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район» в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

настоящего постановления. 

3. Главному специалисту отдела сельского хозяйства, имущественных и 

земельных отношений администрации муниципального образования «Чойский 

район» (Н.Ю. Деменевой) обеспечить в установленном порядке внесение 

изменений в реестр муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район». 

        4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания. 



        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям.    

 

 

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                    И.А. Русских 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

    муниципального образования 

  «Чойский район» 

                                                                                      от 17 января 2022г. № 32 

 
                                                                                                

Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Чойский район», передаваемое на праве оперативного управления 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» муниципального образования 

«Чойский район» 

 

№ Наименование Кол-во 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 
J.Маскина «Вечное излучение короткой жизни» 

(«Элес jурумнин чалузы») 
4 1526,16 0,00 

2 
Якутский эпос «Ньургун Баатыр» 4 3707,44 0,00 

3 
Б. Самыков «Тонмок суучактар» 4 277,20 0,00 

4 
«Алтай баатырлар». Т.4. 4 762,80 0,00 

5 
Сын солнца-Кун Уулы 1 338,64 0,00 

6 
Алтай-Западная Сибирь в XIX- начале XX вв.: 

население, хозяйство, культура 
1 294,47 0,00 

7 
М.В. Карамаев: жизнь и деятельность 2 862,66 0,00 

8 
М.В. Карамаев: жизнь и деятельность (в чехле) 8 5378,64 0,00 

9 
История Алтайской литературы. Кн.3: 

Литературные портреты 
1 186,61 0,00 

10 

Политическое и социально-экономическое 

развитие Сибири и сопредельных территорий в 

40-х – 90-х гг. ХХ века. 

1 327,54 0,00 

 Итого: 30 13662,16 0,00 

 


